
1 

Kupní smlouva č. j. SVS/2020/025373-G  

syst. č. E-ZAK P19V00000011 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) 

(dále také „Smlouva“ nebo „KS“) 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami 

 

Česká republika - Státní veterinární správa 

Se sídlem: Slezská 100/7, 120 00 Praha 2 

IČ: 00018562 

DIČ: není plátcem 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 4221011/0710 

(dále jen „Kupující“ či „SVS“) 

 

a 

 

Název: GiTy, a.s. 

Sídlem: Mariánské náměstí 617/1, Komárov, 617 00 Brno 

IČ: 25302400 

DIČ: CZ25302400 

Zápis v OR: vedeným Krajským soudem v Brně, Oddíl B, vložka 2017 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 4044692/0800 

(dále jen „Prodávající“) 

(Kupující a Prodávající společně dále také jako „Strany“ a samostatně „Strana“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE  

A) Kupující uveřejnil dne 21.10.2019  ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 

Z2019-037334 oznámení o zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem 

„Druhá etapa implementace multimediální infrastruktury pro krizové řízení SVS a 

modernizace audiovizuální techniky“ (dále jen „Veřejná zakázka“); 

B) Na základě zadávacího řízení a v souladu s ustanovením § 122 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) byla pro 

plnění Veřejné zakázky vybrána nabídka Prodávajícího. 



2 

 

 

 

STRANY UZAVÍRAJÍ SMLOUVU V NÁSLEDUJÍCÍM ZNĚNÍ: 

Čl. 1 

Předmět Smlouvy 

(1) Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího řádně a včas dodat soubor všech 

komponent, souvisejícího hardware a software, které jsou blíže specifikovány Přílohou č. 1 - 

Technická specifikace nabízeného plnění  a Přílohou č. 5 - Přehled prvků nabízeného plnění. 

Předmětem smlouvy je rovněž závazek Prodávajícího zaškolit správce Kupujícího, provést 

integraci, tj. instalaci a implementaci Dodávky do celistvého funkčního celku, ověřit funkčnost 

zapojení (Dodávka a uvedené služby společně dále jen „Předmět plnění“) a předat Kupujícímu 

komplexní technickou dokumentaci skutečného provedení nově implementovaného systému. 

(2) Předmětem této Smlouvy je dále závazek Kupujícího řádně dodaný Předmět plnění převzít 

a zaplatit za něj Prodávajícímu sjednanou cenu dle čl. 6 této Smlouvy. 

Čl. 2 

Doba a místo plnění 

(1) Součástí Předmětu plnění je i vytvoření Analýzy současného stavu a vytvoření prováděcího 

projektu, a dále Implementačního projektu.  

a) Analýza současného stavu a vytvoření prováděcího projektu 

 V projektu bude popsána globální koncepce projektu, navržení infrastruktury 

centrálních prvků videokonferenční sítě, fungování celého systému, použité 

technologie, propojení a fungování celku. Zároveň bude rozpracován popis 

centrálního uzlu a jeho služeb. V rámci přípravy prováděcího projektu budou 

provedeny analytické práce včetně místního šetření ve všech lokalitách, kde 

budou následně umístěny videokonferenční zařízení. Těchto lokalit je celkem 40 

– viz Příloha č. 2 – Seznam pracovišť. V rámci místního šetření budou 

doporučeny případné úpravy v těchto místnostech s cílem co možná nejvíce 

optimalizovat lokální podmínky.  

 Dále bude navrženo uživatelské prostředí k ovládání videokonferenčních hovorů 

dle nabídnuté technologie.  

 Prováděcí projekt bude podléhat schválení SVS a bude vstupem pro zpracování 

Implementačního projektu. 

b)  Implementační projekt 

 Implementační projekt bude navazovat na projekt prováděcí. Jedná se o velmi 

podrobnou technickou dokumentaci k instalaci a konfiguraci celého řešení. 

Obsahuje již přesné pracovní postupy při instalaci, konfigurace jednotlivých 

zařízení včetně popsání konkrétních IP adres, konkrétní nastavení 

komunikačních protokolů atd. Implementační projekt bude podléhat schválení 

SVS a bude vstupem pro instalaci a konfiguraci celého systému. Oba projekty 

jsou brány jako celek a bude na budoucím dodavateli, jakou metodikou bude při 

tvorbě postupovat. 

 



3 

 

 

(2) Prodávající se zavazuje zpracovat dokumentaci Prováděcího projektu nejpozději do 30 

kalendářních dnů a dokumentaci Implementačního projektu nejpozději do 60 kalendářních dnů 

od uzavření Smlouvy a ve stejné lhůtě jej předložit Kupujícímu ke schválení. Kupující ve lhůtě 

10 kalendářních dnů od předložení návrhu dokumentace obou projektů jejich návrhy schválí, 

nebo k nim Prodávajícímu zašle své písemné výhrady či připomínky. Prodávající je povinen 

případné výhrady či připomínky do návrhu obou projektů zapracovat ve lhůtě 5 kalendářních 

dnů a předat takto upravené návrhy Kupujícímu k novému posouzení dle tohoto odstavce. 

Schválená dokumentace obou projektů je pro Prodávajícího závazná a tento je povinen podle 

ní při plnění Smlouvy postupovat.  

(3) Místo pro dodání Dodávky a provádění činností spadajících do Předmětu plnění (vyjma 

zpracování Implementačního plánu) je orientačně vymezeno v Příloze č. 2 Smlouvy – Seznam 

pracovišť.  

(4) Prodávající se zavazuje dodat Dodávku a provádět činnosti spadající do Předmětu plnění ve 

lhůtách uvedených v harmonogramu plnění, který tvoří Přílohu č. 3 Smlouvy  - dále jen 

„Harmonogram“) a schváleném Implementačním plánu. Lhůty uvedené v Harmonogramu a 

Implementačním plánu jsou pro obě Strany závazné.  

Čl. 3 

Povinnosti Prodávajícího 

(1) Prodávající je povinen poskytnout Kupujícímu plnění dle této Smlouvy, tj. dodat Předmět plnění 

dle čl. 1 bodu č. 1 této Smlouvy, a to způsobem a za podmínek stanovených v této Smlouvě 

a závazných přílohách této Smlouvy, popř. také dle pokynů Kupujícího. Nevyplývá-li ze 

Smlouvy konkrétní způsob plnění, je Prodávající povinen takové plnění poskytnout dle pokynů 

Kupujícího způsobem obvyklým při zachování odborné péče s ohledem na účel Předmětu 

plnění. 

(2) Prodávající se zavazuje provést odborné školení nejvýše pěti osob (administrátorské) určených 

Kupujícím, a to v rozsahu nezbytném pro osvojení si znalostí potřebných k běžné správě 

Dodávky v běžném provozu a rovněž provést i školení klíčových uživatelů (uživatelské) 

zaměřené na využití předmětu dodávky v jejich každodenní praxi (dále jen „Školení“). Školení 

bude probíhat následovně:  

 Administrátorské - zaměřené na ovládání celého systému včetně infrastruktury, bude 
probíhat na ÚVS v Počítačové učebně v odpovídajícím rozsahu, 

 Uživatelské školeni odpovídajícího rozsahu bude probíhat na každé KVS v zasedací 
místnosti. 

Školení bude probíhat v českém jazyce za využití školících materiálů, které budou rovněž 

v českém jazyce. Školení bude zahrnovat teoretickou i praktickou část.  

(3) Prodávající se zavazuje, že Dodávka jako celek, i její jednotlivé části, bude nová, nepoužitá, 

nepoškozená, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované jejich výrobcem a spolu se všemi 

licencemi a právy nutnými k jejímu řádnému a nerušenému užívání Kupujícím k jejímu účelu. 

(4) Prodávající prohlašuje a zavazuje se Kupujícímu, že Dodávka, popř. celý Předmět plnění: 

a) splňuje technické a funkční požadavky uvedené v Technické specifikaci nabízeného 

plnění uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy, 

b) splňuje veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy, hygienickými, 

zdravotními, bezpečnostními, technickými, jakož i obdobnými relevantními normami, jsou 

 li k Předmětu plnění požadovány, 



4 

 

 

c) je vybaven veškerými atesty a schváleními nutnými k jejich nerušenému a bezpečnému 

používání, a 

d) není zatížen žádnými právy třetích osob a je prost jakýchkoliv vad. 

(5) Prodávající se zavazuje společně s Předmětem plnění dodat Kupujícímu doklady a dokumenty 

ve smyslu ustanovení § 2087 a násl. Občanského zákoníku s tím, že tyto doklady a dokumenty 

musí být Kupujícímu předány vždy alespoň v českém jazyce.  

(6) Prodávající je při realizaci Předmětu plnění povinen dbát zejména schválené dokumentace 

Prováděcího a Implementačního projektu, Harmonogramu a pokynů Kupujícího, řídit se jimi, 

čímž není dotčena povinnost Prodávajícího upozornit Kupujícího na nevhodnost těchto pokynů 

a dále též nevhodnost podkladů a věcí, které Kupující předal Prodávajícímu k realizaci 

Předmětu plnění. 

(7) Prodávající se dále zavazuje postupovat při dodání Předmětu plnění samostatně, a to zejména 

provést implementaci ve všech pracovištích SVS v co nejvyšší míře nezávisle na spolupráci 

zaměstnanců a jiných osob spolupracujících s Kupujícím, přičemž součinnost Kupujícího bude 

poskytována pouze na žádost Prodávajícího v nezbytných případech a v minimálním možném 

a obvyklém rozsahu, lze-li zároveň takovou součinnost po Kupujícím spravedlivě požadovat. 

Poskytování součinnosti Kupujícího se bude dále řídit následujícími pravidly: 

a) v případě neshody Stran na rozsahu či charakteru součinnosti je Prodávající povinen 

prokázat, že jeho požadavky na součinnost jsou důvodné a objektivně nezbytné 

pro řádné splnění příslušné části Veřejné zakázky. Při jakékoliv žádosti o poskytnutí 

součinnosti je Prodávající povinen osvědčit, že Předmět plnění, resp. po Kupujícím 

požadovanou činnost, nemůže provést Prodávající samostatně bez součinnosti 

Kupujícího. V opačném případě není oprávněn po Kupujícím tuto součinnost požadovat; 

1. Prodávající není oprávněn požadovat po Kupujícím jakoukoliv součinnost, která by 

měla spočívat v plnění (výkonech, pracích, atp.), které si je schopen Prodávající 

zajistit sám; 

2. Prodávající je povinen Kupujícího dostatečně předem v dokumentaci Prováděcího 

a Implementačního projektu, a není-li to možné, pak nejméně tři pracovní dny 

předem, upozornit na potřebu poskytnutí součinnosti, a to s vymezením 

konkrétních činností, které budou po Kupujícím v rámci součinnosti požadovány 

a předpokládané časové náročnosti takových činností; 

b) dbát provozních potřeb Kupujícího a jeho vnitřních předpisů; 

c) umožnit Kupujícímu, popř. jiným osobám pověřeným Kupujícím provedení kontroly 

provádění implementace, a za tím účelem vytvořit potřebné podmínky a nezbytnou 

součinnost, zejména je povinen Kupujícímu na jeho žádost vždy poskytnout přesné 

a úplné informace o činnosti veškerých osob, které se podílejí na provádění 

implementace. Zjistí-li se při kontrole, že Prodávající porušuje své povinnosti vyplývající 

z této Smlouvy, může Kupující požadovat, aby Prodávající zajistil nápravu a dodal 

Předmět plnění řádně; 

d) informovat Kupujícího o všech důležitých skutečnostech pro plnění této Smlouvy včetně 

možných překážek plnění; 

e) předcházet vzniku škod, a to i kdyby to bylo nad rámec jeho smluvních povinností; 

f) dodržovat předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární předpisy 

a další předpisy, kterými je Kupující vázán;  



5 

 

 

g) chránit práva duševního vlastnictví náležející Kupujícímu, jakož i práva třetích osob, 

která by mohla být plněním této Smlouvy dotčena;  

h) postupovat v souladu s právními předpisy o ochraně osobních údajů a dat; 

i) na své vlastní náklady odškodnit Kupujícího za nároky jakýchkoli třetích osob vzniklé 

z toho, že jakákoliv část Předmětu plnění porušuje jakákoliv autorská práva, patenty 

nebo jiná práva duševního vlastnictví třetích osob nebo neoprávněně využívají zákonem 

chráněné obchodní tajemství. Podmínkou tohoto odškodnění je, že Kupující předá 

Prodávajícímu neprodleně oznámení o jakémkoli nároku, o němž se dozví; a umožní 

Prodávajícímu účinnou obranu proti těmto nárokům nebo možnost je vypořádat; 

současně poskytne Prodávajícímu veškerou přiměřenou pomoc při obhajobě nebo 

vypořádání těchto nároků; 

(8) Prodávající je oprávněn požadovat na Kupujícím za řádnou a včasnou dodávku Předmětu 

plnění zaplacení ceny dle této Smlouvy, a to za podmínek a způsobem stanoveným Smlouvou. 

(9) Prodávající prohlašuje, že si je plně vědom způsobu financování plnění dle této Smlouvy ze 

státního rozpočtu.   

(10) Prodávající prohlašuje, že jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím 

z právních předpisů či příslušných norem, které se na plnění vztahují.  

(11) Prodávající je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly Projektů, z něhož je 

zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu 

danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 499/2004 Sb., archivnictví a spisové 

službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění 

pozdějších předpisů). 

(12) Prodávající si je vědom, že ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

(13) Prodávající je povinen a zavázán dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

ve znění pozdějších předpisů, umožnit vstup a kontrolu pověřeným osobám (pracovníkům 

Ministerstva financí, Nejvyššího kontrolního úřadu a dalších oprávněných orgánů veřejné 

správy) do svých objektů a na pozemky k ověřování plnění podmínek smlouvy o poskytnutí 

dotace, pokud Předmět plnění je zcela financován z prostředků veřejných rozpočtů formou 

dotace. Prodávající je povinen poskytnout subjektům provádějícím kontrolu a audit všechny 

nezbytné informace a požadované dokumenty týkající se dodavatelských činností dle této 

Smlouvy. 

(14) Prodávající je povinen být po celou dobu plnění dle této Smlouvy pojištěn pojistnou smlouvou, jejímž 

předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Prodávajícím třetí osobě 

s minimální pojistnou částkou ve výši 40 mil. Kč. Prodávající je povinen Kupujícímu na jeho 

žádost bez zbytečného odkladu předložit pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát prokazující 

platné sjednání předmětného pojištění. Dojde-li na straně Prodávajícího v průběhu plnění této 

Smlouvy ke ztrátě pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Prodávajícím třetí osobě, je 

Prodávající povinen toto neprodleně obnovit. Porušení povinností Prodávajícího dle tohoto 

odstavce se považuje za podstatné porušení této Smlouvy. 



6 

 

 

Čl. 4 

Povinnosti Kupujícího 

(1) Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu cenu za dodání Předmětu plnění za podmínek 

stanovených v čl. 6 této Smlouvy. 

(2) Kupující je povinen umožnit Prodávajícímu dodávku Předmětu plnění dle této Smlouvy, 

zejména mu na jeho žádost poskytnout potřebnou součinnost, která bude spočívat v tom, že 

Kupující: 

a) umožní Prodávajícímu přístup na jeho pracoviště SVS za účelem dodání Předmětu 

plnění a poskytne osobám určeným Prodávajícím přístup k zařízením a jiným věcem 

v takovém rozsahu, aby mohl Prodávající řádně provést implementaci; 

b) poskytne Prodávajícímu dostupné dokumenty a podklady nezbytné pro řádné dodání 

Předmětu plnění, které má Kupující k dispozici. 

Tímto ustanovením není dotčen čl. 3 odst. 6 této Smlouvy. 

(3) Strany se dohodly na tom, že v souladu s odsouhlasenou dokumentací Implementačního 

projektu budou s instalaci vybraných komponentů Dodávky na pracovištích SVS zadavatele 

seznámeni vybraní zástupci Kupujícího, kteří budou pověřeni pro příslušná pracoviště SVS 

(dále jen „Garanti“). Seznam Garantů poskytne Kupující Prodávajícímu v rámci podkladů pro 

přípravu Implementačního plánu.  

(4) Prodávající je povinen Garanty řádně seznámit s rozsahem provedení instalace vybraných 

komponent Dodávky, a to v souladu s dokumentací Implementačního projektu. 

Čl. 5 

Předání a převzetí Předmětu plnění, ověřovací provoz 

(1) Strany se dohodly na tom, že v souladu s Harmonogramem a dokumentací Implementačního 

projektu proběhne předání a převzetí integrované Dodávky do ověřovacího provozu. Účelem 

ověřovacího provozu v rozsahu jednoho měsíce je ověření funkčnosti a stability dodaného 

řešení v podmínkách reálného provozu. 

(2) V rámci přejímacího řízení Dodávky do ověřovacího provozu bude provedena ucelená sada 

technických testů, jejichž cílem je ověření technického stavu dodaných komponent, komplexní 

funkcionality dodaného řešení a jeho řádné integrace. Rozsah a obsah technických 

(akceptačních) testů určuje dle svého uvážení Kupující. 

(3) O předání a převzetí Dodávky do ověřovacího provozu bude Stranami sepsán písemný 

protokol, ze kterého bude vyplývat, zda Kupující přebírá Dodávku do ověřovacího provozu či 

nikoliv. V protokolu Strany dále uvedou výsledky akceptačních testů a případná zjištění ohledně 

vad či nedostatků Dodávky. 

(4) Nedohodnou-li se Strany jinak, je Prodávající povinen odstranit vady či nedostatky uvedené 

v předávacím protokolu o předání Dodávky do ověřovacího provozu nejpozději do 10 dnů od 

sepsání tohoto předávacího protokolu. 

(5) Kupující je oprávněn, nikoliv však povinen, převzít do ověřovacího provozu i takovou Dodávku, 

která bude po provedených akceptačních testech vykazovat vady či nedostatky, které jednotlivě 

ani v souhrnu nebrání spuštění ověřovacího provozu Dodávky. 



7 

 

 

(6) V rámci ověřovacího provozu bude provedena ucelená sada technických testů, jejichž cílem je 

ověření komplexní funkcionality Dodávky v reálných provozních podmínkách Kupujícího. Po 

úspěšném provedení výše zmíněných technických testů bude ověřovací provoz ukončen. 

(7) Po ukončení ověřovacího provozu Strany vyhotoví písemný předávací protokol Předmětu 

plnění, ve kterém shrnou výsledky ověřovacího provozu. V předávacím protokolu Kupující 

výslovně uvede, zda Předmět plnění od Prodávajícího přebírá či nikoliv. V předávacím 

protokolu Strany dále uvedou případné vady či nedostatky Předmětu plnění. 

(8) Kupující je oprávněn, nikoliv však povinen, převzetí Předmět plnění, který bude vykazovat vady 

či nedostatky, které jednotlivě ani v souhrnu nebrání převedení Dodávky do běžného provozu. 

(9) Nedohodnou-li se Strany jinak, je Prodávající povinen odstranit vady či nedostatky uvedené 

v předávacím protokolu po ukončení ověřovacího provozu nejpozději do 10 dnů od sepsání 

tohoto předávacího protokolu. 

(10) Prodávající splní svoji povinnost dodat Předmět plnění řádným a včasným dodáním Předmětu 

plnění Kupujícímu v souladu s Harmonogramem, úspěšným ukončením ověřovacího provozu a 

předání Předmětu plnění Kupujícímu, 

(11) Vlastnické právo k Dodávce nabývá Kupující na základě protokolárního předání celého 

Předmětu plnění po úspěšném ukončení ověřovacího provozua zároveň tímto momentem 

přechází na Kupujícího i rizika spojená s tímto vlastnictvím 

(12) Společně s předáním Předmětu plnění předá Prodávající Kupujícímu veškerou dokumentaci 

k Předmětu plnění, zejména technickou dokumentaci skutečného provedení nově 

implementovaného systému, návody k užití, certifikáty, záruční listy apod. 

(13) V rámci přebírání Předmětu plnění je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím doložení 

veškerých závěrů, návrhů, doporučení a zjištění učiněných v rámci dodávky Předmětu plnění 

dle této Smlouvy, a to včetně doložení a zdůvodnění postupu vedoucího k jejich učinění.  

Čl. 6 

Cena a platební podmínky 

(1) Kupující uhradí Prodávajícímu kupní cenu po splnění podmínek stanovených v čl. 5 odst. (1) 

této Smlouvy. Maximální celková kupní cena je stanovena v čl. 6 odst. 2 této Smlouvy.  

(2) Strany se dohodly, že celková cena za Předmět plnění činí: 

- cena celkem bez DPH 19 790 000,- Kč,  

- sazba DPH 21 %, částka za DPH 4 155 900,- Kč,  

- cena celkem vč. DPH 23 945 900,- Kč. 

(3) Celková cena za dodání Předmětu plnění je stanovena jako závazná, konečná 

a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému dodání Předmětu plnění.   

(4) Celková cena za Předmět plnění je blíže specifikována v Příloze ZD č.5 - Formulář pro 

zpracování nabídkové ceny, dle části „Rozsah dodávek a služeb dle kupní smlouvy, který tvoří 

Přílohu č. 4 Smlouvy. V ceně jednotlivých částí Dodávky jsou zahrnuty i veškeré služby a 

spotřební materiál, které vedle Dodávky tvoří součást Předmětu plnění. 

(5) Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu na základě daňových dokladů – faktur.  

(6) Prodávajícímu vznikne nárok na 90 % z celkové kupní ceny po předání Dodávky do 

ověřovacího provozu. Přílohou faktury, kterou dle tohoto odstavce Prodávající uplatní nárok na 



8 

 

 

předmětnou část kupní ceny, bude protokol o předání dodávky do ověřovacího provozu dle čl. 5 

odst. 3 Smlouvy. 

(7) Nárok na zbývající část celkové kupní ceny, tj. 10 % z celkové kupní ceny, vznikne po předání 

bezvadného Předmětu plnění po úspěšném ukončení ověřovacího provozu Kupujícímu. 

Přílohou faktury, kterou dle tohoto odstavce Prodávající uplatní nárok na předmětnou část 

kupní ceny, bude předávací protokol Předmětu plnění dle čl. 5 odst. 7 Smlouvy;  

(8) Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu uvedené v ustanovení § 28 

odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a další 

údaje požadované Kupujícím, zejména 

a) označení daňového dokladu a jeho pořadové číslo, 

b) identifikační údaje Kupujícího, 

c) identifikační údaje Prodávajícího, 

d) označení banky a číslo účtu, na který má být úhrada provedena, 

e) popis plnění, 

f) datum vystavení a odeslání faktury, 

g) datum uskutečnění zdanitelného plnění, 

h) výši částky bez DPH, výši DPH a částku celkem s DPH, 

i) položkový seznam jednotlivých částí Předmětu plnění, zejména jednotlivé dodávané 

komponenty a jejich jednotkové ceny; 

j) podpis, v případě elektronického odeslání jméno osoby, která fakturu vystavila, 

k) text: Projekt „Druhá etapa implementace multimediální infrastruktury pro krizové řízení 

SVS a modernizace audiovizuální techniky“. 

(9) Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu 

na adresu: Slezská 100/7, Praha 2, PSČ 120 00. 

(10) Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu 

Kupujícího. 

(11) Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje náležitosti stanovené touto Smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. 

Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 

V takovém případě není Kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny. Okamžikem doručení 

náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 

kalendářních dnů. 

(12) V případě, že k datu uskutečnění zdanitelného plnění dojde u Prodávajícího k naplnění 

podmínek tzv. nespolehlivého plátce nebo Prodávající ve faktuře uvede jako bankovní spojení 

pro úhradu kupní ceny jiný účet, než je účet zdanitelného plnění, který je správcem daně 

pro Prodávajícího zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, je Kupující oprávněn 

uhradit část finančního závazku na uhrazení kupní ceny Prodávajícímu ve výši vypočtené DPH 

přímo na účet příslušného správce daně. Postupem dle tohoto odstavce se finanční závazek 

Kupujícího vůči Prodávajícímu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené Kupujícím považuje 

za zcela uspokojený. 



9 

 

 

Čl. 7 

 Práva z duševního vlastnictví 

(1) Bude-li výsledkem činnosti Prodávajícího prováděné dle této Smlouvy předmět požívající 

ochrany autorského díla podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Autorské dílo“), uděluje Prodávající Kupujícímu dnem 

poskytnutí Autorského díla Kupujícímu k užívání licenci k užití takového Autorského díla 

v souladu s účelem této Smlouvy za podmínek stanoveným v tomto čl. 7 této Smlouvy. 

Do okamžiku akceptace Předmětu plnění je Kupující oprávněn Autorské dílo užít v rozsahu 

a způsobem nezbytném k provedení akceptace Předmětu plnění dle této Smlouvy. 

(2) Prodávající poskytuje Kupujícímu ke všem autorským dílům a výtvorům vzniklým v souvislosti 

s plněním Veřejné zakázky výhradní, časově a místně neomezenou licenci a převádí 

na Prodávajícího veškerá práva k těmto výtvorům, které lze dle příslušných právních předpisů 

převést, a to včetně případných zdrojových kódů. Veškeré licenční poplatky a jiné náklady 

spojené s převodem práv a poskytnutí licence musí Prodávající zahrnout do nabídkové ceny. 

(3) Prodávající uděluje Kupujícímu licenci k Autorskému dílu jako výhradní, územně a množstevně 

neomezenou, na dobu trvání majetkových práv autora k Autorskému dílu a převádí 

na Kupujícího veškerá práva k Autorskému dílu, která lze dle příslušných právních předpisů 

převést, a to včetně případných zdrojových kódů. Kupující je na základě udělené licence 

oprávněn užít Autorské dílo všemi známými způsoby užití. Na základě poskytnuté licence je 

Kupující dále oprávněn Autorské dílo měnit či upravovat, sloučit či připojit Autorské dílo k jiným 

dílům nebo jejich částem, a to i prostřednictvím třetí osoby. Kupující není povinen licenci využít. 

Odměna za poskytnutí licence, veškeré licenční poplatky, případná odměna za poskytnutí práv 

včetně vypořádání veškerých práv autorů Autorského díla a jiné náklady spojené s převodem 

práv a poskytnutím licence byly zohledněny při stanovení odměny Prodávajícímu 

podle čl. 6 této Smlouvy a jsou v ní již zahrnuty. 

(4) Bude-li výsledkem poskytnutí Předmětu plnění předmět chráněný jakýmkoliv jiným právem 

duševního vlastnictví, zejména právem průmyslovými, použijí se ustanovení tohoto čl. 7 

Smlouvy pro tento předmět obdobně. 

(5) Pro vyloučení veškerých pochybností Strany uvádějí, že Čl. 7 odst. 2 až 5 Smlouvy se 

nevztahuje na taková autorská díla, či jiná práva požívající ochrany dle práva k duševnímu 

vlastnictví, která nejsou přímo výsledkem plnění Předmětu smlouvy, ale jsou Prodávajícím 

dodávána jako standardizovaná řešení, např. jako tzv. krabicový software. K těmto předmětům 

práva duševního vlastnictví poskytuje Prodávající práva (licence) v rozsahu uvedeném ve 

Specifikaci nabízeného plnění, který tvoří Přílohu č. 1 Smlouvy, popř. v rozsahu obvyklém 

s ohledem na předmět a účel Smlouvy. 

(6) Prodávající se zavazuje, že vypořádal či vypořádá veškeré případné nároky třetích osob 

vztahující se k Dodávce.  

Čl. 8 

Záruka, odpovědnost za vady 

(1) Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku, že plnění poskytnuté Kupujícímu v rámci této 

Smlouvy bude po dobu uvedenou v čl. 8 odst. 3 této Smlouvy způsobilé pro použití k určenému 

účelu a plnění dle této Smlouvy bude splňovat veškeré požadavky uvedené ve Smlouvě (dále 

jen „Záruka“). 



10 

 

 

(2) Záruka zahrnuje povinnost Prodávajícího po dobu jejího trvání provést bezplatné odstranění 

jakýchkoliv zjištěných nedostatků a vad Předmětu plnění a jeho funkčnosti,  

(3) Prodávající poskytuje Záruku po dobu 60 měsíců od převzetí bezvadného Předmětu plnění 

Kupujícím ve smyslu čl. 5 odst. 10 této Smlouvy na Předmět plnění a provedené práce 

(integraci Dodávky) (dále jen „Záruční doba“).  

(4) Prodávající odpovídá za vady, které Předmět plnění má v době jeho předání Kupujícímu, 

a za vady, které vzniknou nebo se objeví v průběhu Záruční doby. 

(5) Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatnění 

smluvní pokuty. 

(6) Oznamování záručních vad a potřeby záručního servisu bude Kupující Prodávajícímu 

oznamovat na těchto kontaktních spojeních: 

kontaktní osoba: Jarmila Jelínková 

tel. č.:  +420 545 129 360 

e-mail:  operator@gity.cz 

 

Čl. 9 

Povinnost mlčenlivosti 

(1) Prodávající se zavazuje, že informace poskytnuté Kupujícím ústně, v listinné formě či 

na technických nosičích informací apod. ani jakékoliv technické nebo jiné podklady získané 

od Kupujícího při plnění této Smlouvy nepoužije pro jiné než touto Smlouvou stanovené účely 

ani je neposkytne nebo k nim neumožní přístup třetím osobám bez předchozího písemného 

souhlasu Kupujícího. Tento závazek se vztahuje na všechny zaměstnance Prodávajícího, jakož 

i na další spolupracující osoby či poddodavatele, kteří se budou podílet na dodávce Předmětu 

plnění a seznámí se s výše uvedenými informacemi, nebo budou držiteli zmíněných podkladů 

či nosičů. Tento závazek bude trvat po dobu platnosti této Smlouvy a následně po dobu 10 let 

od ukončení této Smlouvy. Ve vztahu ke třetím osobám je Prodávající povinen zajistit řádné 

plnění tohoto závazku. Kupující nesmí zpřístupnit třetí osobě informace, které při plnění této 

Smlouvy získala od Prodávajícího.  

(2) Kupující touto povinností není vázán v rozsahu, v jakém: 

a) je povinen poskytovat informace podle zvláštních právních předpisů. 

b) prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost způsobil sám 

Kupující, 

c) prokáže, že měl tuto informaci k dispozici ještě před datem zpřístupnění Prodávajícím, 

a že ji nenabyl v rozporu se zákonem, 

d) obdrží od Prodávajícího písemný souhlas zpřístupňovat danou informaci, 

e) je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím orgánu 

veřejné moci. 

Prodávajícím se pro účely tohoto článku rozumí rovněž poddodavatel nebo jakákoliv třetí 

osoba, kterou Prodávající použil k plnění závazků podle této Smlouvy.  



11 

 

 

(3) Za porušení povinností podle tohoto článku se nepovažují veřejná oznámení či poskytnutí 

informací vyžadovaná příslušnými obecně závaznými právními předpisy a oprávněně 

vyžadovaná jakýmkoli státním orgánem, soudem či správním úřadem, jakož ani poskytnutí 

důvěrných informací poradcům Stran, kteří jsou vázáni povinností mlčenlivosti 

podle příslušných právních předpisů. 

(4) V případě, že Prodávající poruší povinnost dle předchozích odstavců, má Kupující nárok 

požadovat smluvní pokutu ve výši 150.000 Kč (slovy: sto padesát tisíc korun českých), 

a to za každé jednotlivé porušení této povinnosti. Povinnost k úhradě smluvní pokuty nezbavuje 

Prodávajícího práva na náhradu škody způsobenou únikem informací v prokázané výši, 

maximálně však do výše ceny Předmětu plnění této Smlouvy. 

(5) Prodávající je povinen po předání a převzetí bezvadného Předmětu plnění protokolárně vrátit 

Kupujícímu a / nebo řízeně skartovat veškerou dokumentaci, kterou získal pro plnění Smlouvy 

od Kupujícího a / nebo kterou pro účely plnění Smlouvy vytvořil, zejména pak technickou 

dokumentaci skutečného provedení. Protokol dle tohoto odstavce je Prodávající povinen 

předložit Kupujícímu společně s čestným prohlášením, že ohledně Předmětu plnění 

neshromažďuje žádnou dokumentaci či informace. Protokol společně s čestným prohlášením 

dle tohoto odstavce je nedílnou součástí závěrečné faktury vystavené Prodávajícím pro 

uplatnění ceny Předmětu plnění. Pro vyloučení veškerých pochybností Strany souhlasně 

prohlašují, že za dokumentaci a informace dle tohoto článku se nepovažuje reference o 

provedení zakázky dle Smlouvy v obecném rozsahu předmětu Smlouvy, doby provádění a 

ceny. 

Čl. 10 

Náhrada škody a smluvní pokuty 

(1) V případě, že se Prodávající ocitne v prodlení se splnění své povinnosti řádně a včas dodat 

Předmět plnění, vzniká Kupujícímu právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z celkové 

kupní ceny bez DPH dle článku 6. odst. 2 Smlouvy, a to za každý započatý den prodlení. 

V případě, že Prodávající neodstraní vady a nedodělky zjištěné při předání Předmětu plnění ve 

stanoveném a/nebo dohodnutém termínu, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve 

výši 10.000 Kč za každý započatý den prodlení. 

(2) Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení jejího písemného 

vyúčtování. 

(3) Žádný nárok na smluvní pokutu nevylučuje či nijak neomezuje nárok Kupujícího na náhradu 

škody vzniklé v důsledku porušení povinnosti zajištěné smluvní pokutou. 

(4) Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje povinnou stranu povinnosti splnit svůj závazek daný 

Smlouvou. 

Čl. 11 

Ukončení Smlouvy, odstoupení od Smlouvy 

(1) Smluvní vztah vzniklý na základě této Smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) písemným odstoupením od Smlouvy za podmínek uvedených v § 2001 a násl. 

Občanského zákoníku v případě podstatného porušení Smlouvy druhou Stranou, 

b) dohodou Stran. 

(2) Za podstatné porušení této Smlouvy Strany považují zejména  



12 

 

 

- Nedokončení díla v termínu uvedeném v Příloze ZD č. 10, která tvoří Přílohu č. 3 této smlouvy  

- opakované porušení povinností Prodávajícího, na které byl Prodávající Kupujícím již dříve 

upozorněn nebo porušení povinnosti zajistit nápravu v přiměřené lhůtě poté, kdy k tomu byl 

Prodávající Kupujícím vyzván (Kupující není povinen Prodávajícího vyzvat k nápravě 

v případě prodlení Prodávajícího s úplným poskytnutím Předmětu plnění ve lhůtě stanovené 

v Harmonogramu.  

V případě odstoupení od této Smlouvy jsou si Strany povinny vrátit veškerá plnění, 

které si vzájemně poskytly na základě této Smlouvy ode dne jejího uzavření, přičemž 

Prodávající je povinen vrátit Kupujícímu veškerá peněžitá plnění poskytnutá na základě této 

Smlouvy bez ohledu na to, v jakém rozsahu již byl Předmět plnění poskytnut. 

(3) Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit i v případě, pokud řádně uplatní 

u Prodávajícího své požadavky nebo připomínky v průběhu plnění předmětu této Smlouvy 

a Prodávající je bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle nich nepostupuje. 

(4) Účinky odstoupení od této Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této Smlouvy druhé Straně. 

(5) Odstoupením od této Smlouvy nebo jiným jejím ukončením není dotčen případný nárok 

na náhradu škody. 

(6) Prodávající bere na vědomí, že v případě podstatného porušení této Smlouvy uvedeného v čl. 

12 odst. b) Smlouvy, vznikne Kupujícímu škoda spočívající minimálně ve ztrátě rozpočtových 

prostředků na zajištění Předmětu plnění této Smlouvy a Kupující je oprávněn požadovat 

náhradu této škody v plné výši. To nevylučuje vznik a nárok na náhradu dalších škod. 

Čl. 12 

Závěrečná ustanovení 

(1) Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným z důvodu rozporu 

s kogentním ustanovením obecně závazných právních předpisů, pak tato skutečnost působí 

neplatnost pouze tohoto konkrétního ustanovení, pokud je oddělitelné od ostatního obsahu této 

Smlouvy. Strany se zavazují takové neplatné ustanovení nahradit dohodou svým obsahem 

nejbližší duchu takového neplatného ustanovení respektující požadavky kogentních ustanovení 

právních předpisů. 

(2) Tuto Smlouvu lze měnit, upravovat a doplňovat pouze formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků, odsouhlasených a podepsaných oběma Stranami, přičemž podpisy obou 

Stran musí být na téže listině. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí této Smlouvy. 

(3) Práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou se řídí 

Občanským zákoníkem, zejména ustanovením § 2079 a násl. citovaného zákona. 

(4) V případě sporu z této Smlouvy se Strany pokusí vyřešit takový spor nejprve smírně na úrovni 

statutárních nebo zplnomocněných zástupců obou Stran, s cílem zachování dobrých vztahů. 

Bude-li spor mezi stranami řešen u soudu, bude vždy veden podle práva České republiky, a to 

výhradně u věcně příslušného soudu České republiky. Nelze-li z jakéhokoliv důvodu určit 

příslušný soud, pak takovým soudem bude věcně příslušný soud dle sídla Kupujícího. 

(5) Podpisem Smlouvy souhlasí Prodávající se zveřejněním Smlouvy ve smyslu zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv v registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění podle zákona o registru smluv se 

zavazuje provést Kupující. 



13 

 

 

(6) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv. 

(7) Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

 

Příloha č. 1 Technická specifikace nabízeného plnění  

Příloha č. 2 Seznam pracovišť  

Příloha č. 3 Harmonogram plnění veřejné zakázky  

Příloha č. 4 Formulář pro zpracování nabídkové ceny  

Příloha č. 5 Přehled prvků nabízeného plnění  

 

Strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, že tato 

byla sepsána určitě a srozumitelně a že si její obsah Strany před podpisem Smlouvy přečetly, což 

stvrzují kvalifikovanými elektronickými podpisy svých oprávněných zástupců na této Smlouvě a jejích 

přílohách. 

 

 

V Praze dne dle elektronického 

podpisu 

 

 

 V Brně dne dle elektronického 

podpisu  

 

 

Za Státní veterinární správu ČR  Za  GiTy, a.s. 

         MVDr. Zbyněk Semerád      David Janoušek 

   ústřední ředitel          předseda představenstva  

       podepsáno elektronicky           podepsáno elektronicky 

                v zastoupení 


		2020-03-06T09:24:53+0100
	MVDr.  Miroslav Fridrich a1a48ed6f9eae8e045ffec1f143775576b4a322a


		2020-03-13T17:03:08+0100
	David Janoušek




